[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«04» августа  2021 г.
	№ 2216-р

	гп. Северо-Енисейский

О назначении ответственных лиц, контролирующих исполнение муниципальных программ, а также исполнение целевых показателей, планируемых к достижению в результате реализации муниципальных программ
В целях закрепления персональной ответственности за исполнением муниципальных программ, а также достижение планируемых целевых показателей в результате реализации муниципальных программ, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Назначить ответственных лиц, контролирующих исполнение муниципальных программ, а так же исполнение целевых показателей, планируемых к достижению в результате реализации муниципальных программ, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района по экономике,

анализу и прогнозированию

     О.Н. Овчар
Приложение к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района
от  04.08.2021  №  2216-р
Перечень ответственных лиц, контролирующих исполнение муниципальных программ, а так же исполнение целевых показателей, планируемых к достижению в результате реализации муниципальных программ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственное лицо, контролирующее исполнение муниципальных программ
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий программы

	Ответственное лицо, контролирующее исполнение целевых показателей планируемых к достижению в результате реализации муниципальных программ

	1
	Развитие образования
	Губкина Ирина Валерьевна – руководитель управления образования администрации Северо-Енисейского района
	1. Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений.

2. Одаренные дети.

3. Сохранение и укрепление здоровья детей.

4. Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования.

5. Обеспечение реализации муниципальной программы.
	Губкина Ирина Валерьевна – руководитель управления образования администрации Северо-Енисейского района

	2
	Развитие социальных отношений,
рост благополучия и защищенности граждан в Северо-Енисейском районе
	Воробьева Светлана Николаевна – начальник отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан администрации Северо-Енисейского района
	1. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Северо-Енисейского района.

2. Реализация полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан на территории Северо-Енисейского района.

3. Реализация дополнительных мер социальной поддержки граждан.

Отдельные   мероприятия муниципальной программы:

1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Северо-Енисейского района на основании решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.06.2011 №303-20.
2. «Финансовое обеспечение решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.12.2020 № 45-5  «Об обеспечении воспитанников дошкольных образовательных организаций Северо-Енисейского района, обучающихся общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района, детей, не посещающих дошкольные образовательные организации и общеобразовательные организации Северо-Енисейского района, новогодними подарками Главы Северо-Енисейского района в 2022 году».
	Воробьева Светлана Николаевна – начальник отдела по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан администрации Северо-Енисейского района

	3
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	Луночкин Андрей Владимирович – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района
	1. Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и обновление материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Северо-Енисейского района.
	Василенко Ольга Михайловна – заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	2. Чистая вода Северо-Енисейского района.
	Черепина Ирина Владимировна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	3. Доступность коммунально-бытовых услуг для населения Северо-Енисейского района.
	Василенко Ольга Михайловна – заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	4. Энергосбережение и повышение

 энергетической эффективности в Северо-Енисейском районе.
	Черепина Ирина Владимировна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	5. Участие в организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Северо-Енисейского района.

	Максимова Ирина Николаевна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	.

2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района.

3. Профилактика правонарушений в районе.
	Терехин Юрий Геннадьевич – начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороне администрации Северо-Енисейского района

	5
	Развитие культуры
	Феофанова Наталья Валерьевна – начальник Отдела культуры администрации Северо-Енисейского района
	1. Сохранение культурного наследия.

2. Поддержка искусства и народного творчества.

3. Обеспечение содержания (эксплуатации) имущества муниципальных учреждений Северо-Енисейского района.
4. Обеспечение реализации муниципальной программы.
	Феофанова Наталья Валерьевна – начальник Отдела культуры администрации Северо-Енисейского района

	6
	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики
	Соловьев Владимир Александрович – начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района
	1. Развитие массовой физической культуры и спорта.

2. Развитие молодежной политики в районе.

3. Обеспечение жильем молодых семей в Северо-Енисейском  районе (с 01.01.2019 г исключена из программы)

4. Повышение мотивации населения к здоровому и активному образу жизни (с 01.01.2017 объединена и отражена в подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»)
5. Обеспечение реализации муниципальной программы.
	Соловьев Владимир Александрович – начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района

1. Дороги Северо-Енисейского района.

2. Повышение безопасности дорожного движения в Северо-Енисейском районе

3. Развитие транспортного комплекса Северо-Енисейского района.

	Ильин Роман Федорович – ведущий специалист по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	8
	Развитие местного самоуправления
	Луночкин Андрей Владимирович – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района
	1. Создание условий для обеспечения населения района услугами торговли.
	Шокало Светлана Александровна -  главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	2. Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Северо-Енисейского района.
	Шокало Светлана Александровна -  главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	3. Развитие сельского хозяйства на  территории Северо-Енисейского района.
	Разумова Анна Николаевна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	4. Обеспечение реализации общественных и гражданских инициатив, поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций.

	Бахтин Сергей Александрович – заведующий МБУ «Молодежный центр «АУРУМ» Северо-Енисейского района

	9
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Северо-Енисейского района
	Ходанов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Служба заказчика застройщика Северо-Енисейского района»
	1. Стимулирование жилищного строительства на территории Северо-Енисейского района.
	Ходанов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Служба заказчика застройщика Северо-Енисейского района»

	2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Северо-Енисейском районе.
	Пискунова Надежда Ивановна – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор района

	3. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Северо-Енисейского района.
	Ларионова Елена Александровна – начальник жилищного отдела администрации Северо-Енисейского района

	4. Развитие среднеэтажного и малоэтажного жилищного строительства в Северо-Енисейском районе.
	Ходанов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Служба заказчика застройщика Северо-Енисейского района»

	5. Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Северо-Енисейского района.
	Пискунова Надежда Ивановна – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор района

	6.Реализация мероприятий в области градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района.

	Пискунова Надежда Ивановна – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор района

	7. Обеспечение условий реализации муниципальной программы.
	Ходанов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Служба заказчика застройщика Северо-Енисейского района»

	10
	Управление муниципальными финансами
	Перепелица Анжелика Эдуардовна – заместитель главы района по финансам и бюджетному устройству, руководитель Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	1. Управление муниципальным долгом Северо-Енисейского района.

2. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.
	Полонская Ольга Ивановна – заведующий отделом учета и отчетности – главный бухгалтер Финансового управления администрации Северо-Енисейского района

	11
	Содействие развитию гражданского общества
	Козлова Елена Васильевна – директор МКУ «Семис»
	1. Открытость власти и информирование населения Северо-Енисейского района о деятельности и решениях органов местного самоуправления Северо-Енисейского района и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально - значимым вопросам.

2. Обеспечение условий реализации муниципальной программы.
	Козлова Елена Васильевна – директор МКУ «Семис»

1. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, содержание и техническое обслуживание муниципального имущества

	.
	Владимирова Ирина Сергеевна – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района

2. Реализация мероприятий в области земельных отношений и природопользования

	Муравьева Татьяна Валерьевна – начальник отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района

	3. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, техническое оснащение, обслуживание муниципальных объектов и   приобретение  муниципального имущества
	Владимирова Ирина Сергеевна – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района

	13
	Благоустройство территории
	Ходанов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Служба заказчика застройщика Северо-Енисейского района»
	1. Благоустройство территории района.

	Ходанов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Служба заказчика застройщика Северо-Енисейского района»
Главы администраций населенных пунктов

	2. Содействие развитию территориального общественного самоуправления на территории Северо-Енисейского района.

	Максимова Ирина Николаевна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	Отдельные мероприятия муниципальной программы:

1. Поддержка проектов и мероприятий по благоустройству территории района.
	Пискунова Надежда Ивановна – начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор района

	2. Субсидия на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района в части освещения улиц населенных пунктов Северо-Енисейского района.
	Черепина Ирина Владимировна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	3. Субсидия на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией ритуальных услуг в районе в части оказания услуг по поднятию и доставке криминальных и бесхозных трупов с мест происшествий и обнаружения в морг.
	Максимова Ирина Николаевна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района

	4 Услуги по обращению с животными без владельцев на территории Северо-Енисейского района.
	Главы администраций населенных пунктов

	14
	Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района  на 2018-2024 годы»
	Луночкин Андрей Владимирович – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района
	Подпрограммы муниципальной программы:

1.Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района.
	Черепина Ирина Владимировна - главный специалист отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района